
Delibera_ AM_ Contributo economico UT SG del G.F. di Ottana pag. 1 di 3

f

DELIBERAZIONE N° 684 del 23.05.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che l’Utente del CSM di Nuoro: SG160150 è stato inserito presso il Gruppo
Famiglia di Ottana ove sta proseguendo un percorso riabilitativo di recupero delle autonomie
e di valorizzazione delle capacità relazionali

VISTA la relazione presentata dall’equipe del CSM di Nuoro che, a tutela dell’utente,
propone un contributo economico minimo pari a € 300,00 per acquisto di beni di prima
necessità;

TENUTO conto che, nell’immediato, la paziente non dispone di alcun reddito per far fronte
alle piccole spese personali per indumenti indispensabili e per la partecipazione della stessa
alle iniziative ricreative organizzate dallo stesso Gruppo famiglia;

DATO ATTO che
- non è stata manifestata alcuna disponibilità ad anticipare alcuna somma, da parte del
parente più stretto;
- non è possibile disporre, con l’urgenza necessaria, dei beni di proprietà dell’utente,
- lo stesso non è in grado, per le sue attuali precarie condizioni psichiche, di svolgere alcuna
attività lavorativa retribuita,

RITENUTO opportuno provvedere in merito, al fine di:
- evitare rischi di emarginazione all’interno del Gruppo Famiglia;
- educare l’Utente ad una corretta gestione del denaro;

CHE nulla osti alla liquidazione di tali spese;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del

DELIBERA

Per i motivi in narrativa, di:

OGGETTO: Contributo economico straordinario ad un Utente del CSM di Nuoro.



Delibera_ AM_ Contributo economico UT SG del G.F. di Ottana pag. 2 di 3

a) concedere all’utente del CSM di Nuoro: SG160150 inserito presso il Gruppo Famiglia di
Ottana, un contributo economico di € 300,00 per acquisto di beni di prima necessità;

b) imputare tale importo, sui fondi del conto 0505010203 denominato: “Altri rimborsi e
contributi agli assistiti” del Bilancio di competenza .

c) corrispondere la predetta somma in contanti, tramite cassa economale, al tutor
individuato, lo psicologo del DSMD, Dr. Severino Casula;

e) pubblicare il presente atto nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

Direttore del Servizio proponente

f.to Dott. Attilio Mura

Posizione Organizzativa

U.O: DSMD

f.to Dott.ssa Donatella Farris



Delibera_ AM_ Contributo economico UT SG del G.F. di Ottana pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15
con decorrenza dal 23.05.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 DSMD di Nuoro C

- Servizio Bilancio R
R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


